



**QUITERIA
NÓPOLIS**
PREFEITURA

Avançando
juntos,
cuidando
de todos.



PROPOSTAS DE PREÇOS READEQUADAS



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Quiterianópolis / CE

Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Número do processo: 00005.20250203/0001-44

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: 020/2025

Data da abertura: 01/04/2025 às 11:00

Dados do Fornecedor

Razão social: AURIMAR BARBOSA FERNANDES

Telefone: -- / (88) 9451-8871

CNPJ/MF: 05.135.166/0001-39

E-mail: mercantilsaracatunda@hotmail.com

Endereço: AV JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650, PROGRESSO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 02 - BRINQUEDOS

29 - CAVALO BALANÇO

Especificação: CAVALO BALANÇO-CONFECCIONADO EM PLÁSTICO MEDINDO 45 X 90 X 28 CM.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 119,16

Valor total: R\$ 7.149,60

Fabricante/Marca: VALENTINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 165,33

30 - CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS

Especificação: CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS - CONFECCIONADO EM MDF CONTENDO 48 PÇS. EMBALAGEM MEDINDO 6 X 18 X 26 CM.

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,45

Valor total: R\$ 2.596,00

Fabricante/Marca: JOTTPLEY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,03

31 - TAPETE TATAME EVA

Especificação: TAPETE TATAME EVA + BORDAS DE ACABAMENTO 100X100X1CM 10MM COLORIDO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

AV JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650, PROGRESSO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Valor unitário: R\$ 105,85

Fabricante/Marca: MANIA

Valor de referência: R\$ 146,86

Valor total: R\$ 3.175,50

Modelo: --

32 – JOGO QUAL É A PALAVRA?

Especificação: JOGO QUAL É A PALAVRA?

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 42,28

Fabricante/Marca: PAIS E FILHOS

Valor de referência: R\$ 58,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.691,20

Modelo: --

33 – BLOCOS DE ENCAIXE

Especificação: BLOCOS DE ENCAIXE – 24 PÇS COLORIDAS EM 01 BASE DE MADEIRA, 10 PALITOS PARA ENCAIXAR, MEDINDO 320 X 65 X 210 MM

Quantidade: 72,0

Valor unitário: R\$ 55,68

Fabricante/Marca: TOYTRADE

Valor de referência: R\$ 77,25

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.008,96

Modelo: --

34 – BINGO DAS PALAVRAS

Especificação: BINGO DAS PALAVRAS

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 54,06

Fabricante/Marca: EDUCAR BRINQUEDOS

Valor de referência: R\$ 75,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.162,40

Modelo: --

35 – CONJUNTO DE FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA

Especificação: CONJUNTO DE FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA – CONTENDO 06 PÇS EM FELTRO MEDINDO 35 CM.

Quantidade: 80,0

Valor unitário: R\$ 122,13

Fabricante/Marca: SIMQUI

Valor de referência: R\$ 169,45

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 9.770,40

Modelo: --

36 – CONJUNTO DE FANTOCHE FAMÍLIA NEGRA

Especificação: CONJUNTO DE FANTOCHE FAMÍLIA NEGRA – CONTENDO 06 PÇS EM FELTRO MEDINDO 35 CM.

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Valor unitário: R\$ 122,65

Valor total: R\$ 9.812,00

Fabricante/Marca: JODANE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 170,17

37 - CONJUNTO DE FANTOCHE ANIMAIS DOMÉSTICOS

Especificação: CONJUNTO DE FANTOCHE ANIMAIS DOMÉSTICOS - CONTENDO 10 PÇS EM FELTRO MEDINDO 35CM.

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 95,70

Valor total: R\$ 7.656,00

Fabricante/Marca: GLAUCE BRINQUEDO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 132,77

38 - TAPETE EVA CUBO ALFA NUMÉRICO

Especificação: TAPETE EVA CUBO ALFA NUMÉRICO - COM 40 PEÇAS COLORIDAS MEDINDO 15 X 15 CM CADA PLACA.

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 104,97

Valor total: R\$ 12.596,40

Fabricante/Marca: WINGONE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 145,64

39 - JOGO DE QUEBRA CABEÇA

Especificação: JOGO DE QUEBRA CABEÇA PROGRESSIVO 41 PÇS - MDF.

Quantidade: 85,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,63

Valor total: R\$ 3.963,55

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,70

40 - CONJUNTO DE DOMINO

Especificação: CONJUNTO DE DOMINO - COM TEXTURA, CONFECCIONADO EM MDF, COM 28 PÇS.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 35,73

Valor total: R\$ 2.143,80

Fabricante/Marca: PAIS E FILHOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 49,57

41 - CONJUNTO, JOGO DE MEMÓRIA

Especificação: CONJUNTO, JOGO DE MEMÓRIA - COM TEXTURA CONFECCIONADO EM MDF, COM 40 PÇS.

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Valor unitário: R\$ 61,53

Valor total: R\$ 4.307,10

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 85,37

42 - TEATRO DE FANTOCHES DA HORA INFANTIL

Especificação: TEATRO DE FANTOCHES DA HORA INFANTIL - CONFECCIONADO EM MDF USINADO, COMPOSTO POR 05 PQS DE MDF, PODENDO SER UTILIZADO PARA FANTOCHES, DEDOCHES, BONECOS, ETC. CONTENDO BANDÔ EM MDF PINTADO E SERIGRAFADO EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, COM AS SEGUINTE ILUSTRAÇÕES: SOL - REPRESENTANDO O DIA DE UM LADO; A LUA - REPRESENTANDO A NOITE DO OUTRO LADO, AO MEIO UM RELÓGIO COM 2 PONTEIROS DE EVA, 2 PEQUENAS JANELAS PARA DEDOCHES, COM CORTININHAS DE TNT, ABAIXO DO BANDÔ, 1 JANELA GRANDE, COM 2 PARES DE CORTINA, PRESAS POR UM VARAL DE MADEIRA FIXAS NO TETO, 2 LATERAIS PARA A SUSTENTAÇÃO DO TEATRO E 1 PEÇA FRONTAL QUE FORMA A BASE DO TEATRO, PINTADO E SERIGRAFADA EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, MEDIDA DO TEATRO MONTADO 80 X 35 X 107CM.

Quantidade: 28,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 351,22

Valor total: R\$ 9.834,16

Fabricante/Marca: ESPETACULART ECO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 487,27

43 - ALFABETO MÓVEL

Especificação: ALFABETO MÓVEL - CONTENDO 36 LETRAS DE 10 CM EM MDF.

Quantidade: 112,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 39,21

Valor total: R\$ 4.391,52

Fabricante/Marca: PAIS E FILHOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 54,41

44 - TÁ AQUI - PIXAR - JOGO DE AÇÃO

Especificação: TÁ AQUI - PIXAR - JOGO DE AÇÃO - TOYSTER BRINQUEDOS, MODELO:2989, COR: MULTICOLORIDO

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 70,13

Valor total: R\$ 2.805,20

Fabricante/Marca: TOYSTER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 97,30

45 - PISO EMBORRACHADO

Especificação: PISO EMBORRACHADO - PEÇAS MONTÁVEIS TIPO ENCAIXE EM EVA, MEDINDO 1000 X 1000 X 100 MM (CORES A DEFINIR).

Quantidade: 300,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 32,67

Valor total: R\$ 9.801,00



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Fabricante/Marca: EVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,33

46 - BOLA DENTE DE LEITE

Especificação: BOLA DENTE DE LEITE - DIÂMETRO 20 CM, PESO 60G EM VINIL.

Quantidade: 700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,83

Valor total: R\$ 8.981,00

Fabricante/Marca: VINIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,81

47 - CARRINHO DE PLÁSTICO TIPO CAMINHÃO

Especificação: CARRINHO DE PLÁSTICO TIPO CAMINHÃO/ BOMBEIRO/ CAÇAMBA/ BOIADEIRO ETC. NÃO USA PILHA E NÃO EMITE SOM, SEM FRICÇÃO, BRINQUEDO INDICADO PARA MAIORES DE 03 ANOS.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,78

Valor total: R\$ 24.780,00

Fabricante/Marca: POLIBRINC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,38

48 - PISCINA DE BOLINHA

Especificação: PISCINA DE BOLINHA - CONTENDO 100 BOLINHAS MULTICOLORIDAS, TAMANHO 105 X 34 CM.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 400,40

Valor total: R\$ 8.008,00

Fabricante/Marca: WELLMIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 555,52

49 - BONECA ROBUSTA

Especificação: BONECA ROBUSTA - MATERIAL PLÁSTICO COM 25 CM.

Quantidade: 700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,40

Valor total: R\$ 20.580,00

Fabricante/Marca: MILK BRINQUEDO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,80

50 - BONECA MAGRICELA

Especificação: BONECA MAGRICELA - MATERIAL PLÁSTICO COM 35 CM.

Quantidade: 700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,60

Valor total: R\$ 6.720,00



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Fabricante/Marca: XX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,33

51 - KIT AREIA MÁGICA

Especificação: KIT AREIA MÁGICA

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,83

Valor total: R\$ 1.153,20

Fabricante/Marca: VOID TECH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,00

52 - JOGO LINCE

Especificação: JOGO LINCE

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 61,38

Valor total: R\$ 2.455,20

Fabricante/Marca: GORW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 85,16

53 - JOGO MULTIFACES

Especificação: JOGO MULTIFACES

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 44,20

Valor total: R\$ 1.768,00

Fabricante/Marca: ALGAZARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61,33

54 - JOGO TAPA CERTO

Especificação: JOGO TAPA CERTO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,29

Valor total: R\$ 1.088,70

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 50,36

55 - FORMA PALAVRAS

Especificação: FORMA PALAVRAS

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 39,40

Valor total: R\$ 1.576,00

Fabricante/Marca: AQUARELA

Modelo: --



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Valor de referência: R\$ 54,67

Valor total - LOTE 02 - BRINQUEDOS: R\$ 174.974,89 - (cento e setenta e quatro mil, novecentos e setenta e quatro reais e oitenta e nove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 174.974,89 (cento e setenta e quatro mil, novecentos e setenta e quatro reais e oitenta e nove centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 1 de Abril de 2025 às 13:55

Dados do Usuário:

Usuário logado como: AURIMAR

E-mail: mercantilsaracatunda@hotmail.com

CPF/MF: 05.135.166/0001-39

AURIMAR BARBOSA
FERNANDES:051351
66000139

Assinado de forma digital por
AURIMAR BARBOSA
FERNANDES:05135166000139
Dados: 2025.04.01 13:58:56
-03'00'

AURIMAR BARBOSA FERNANDES
CNPJ/MF: 05.135.166/0001-39